МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ № 72/1

от 21.08.2020г.

«О планировании деятельности муниципального опорного центра

дополнительного образования детей

Киселевского городского округа на 2020 – 2021 учебный год»

 В соответствии  с распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области  от

26 октября 2018г. № 484-р «О реализации  мероприятий по формированию современных

управленческих  и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного

образования детей Кемеровской области» в рамках реализации федерального проекта

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», на основании

распоряжения администрации Киселёвского городского округа от 22.02.2019г. №74-р «О

создании муниципального опорного центра дополнительного образования детей

Киселевского городского округа» на базе муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр детского творчества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы муниципального опорного центра дополнительного образования

детей на 2020-2021 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить медиаплан освящения деятельности МОЦ на 2020-2021 учебный год

(приложение 2).

3. Работу областной стажировочной площадки в 2020-2021 учебном году организовать в

форме онлайн и офлайн консультаций. Ответственный: Савельева Ольга Владимировна,

заведующий МОЦ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ЦДТ        О.С. Цепова

С приказом ознакомлены:

Савельева О.В. ________________ _________________

Сладкова И.А. ________________ _________________

Приложение 1 к приказу

№ 72/1 «21» августа 2020 г.

План работы муниципального опорного центра

Киселевского городского округа

на 2020-2021 учебный год

№ Мероприятие Сроки Ответственный

1 Планирование и организация

взаимодействия с Региональным

модельным центром по реализации ПФДО

на территории КГО

В течение

года

Цепова О.С., директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

Савельева О.В., методист,

зав. структурным

подразделением МОЦ

2 Организация деятельности областной

стажёрской площадки по внедрению ПФДО

на территории Кемеровской области-

Кузбасса

В течение

года

Цепова О.С., директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

Савельева О.В., методист,

зав. структурным

подразделением МОЦ

3 Организационно-методическое

сопровождение по созданию новых мест

дополнительного образования детей в

рамках федерального проекта «Успех

каждого ребенка» национального проекта

«Образование»

В течение

года

Цепова О.С., директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

Савельева О.В., методист,

зав. структурным

подразделением МОЦ

4 Коллегия управления образования

«Реализация мероприятий проекта «Успех

каждого ребёнка» как ресурс развития

системы образования города»

Август

2020 г.

Теплова Е.В., начальник УО

КГО

5 Экспертиза дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих

программ образовательных и частных

организаций Киселевского городского

округа

Август

2020 г.

Савельева О.В., методист,

зав. структурным

подразделением МОЦ

6 Разработка и утверждение медиаплана

освящения деятельности МОЦ

До

10.09.2020

г.

Сладкова И.А., педагог-

организатор, системный

администратор

7 Организация работы МОЦ по

предоставлению сертификатов

дополнительного образования детям,

достигшим 5-тилетнего возраста.

В течение

года

Цепова О.С., директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

Запольская А.Б., оператор

МОЦ

8 Организация работы по выдаче

сертификатов дополнительного

образования детям-сиротам

Сентябрь

2020 г.

Цепова О.С., директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

9 Информационно-методическое

сопровождение процесса зачисления

обучающихся на дополнительные

общеобразовательные общеразвивающие

программы

Сентябрь-

ноябрь

2020 г.

Цепова О.С., директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

Бондарева О.Е., зам.

Директора по УВР

10 Проведение рабочих совещаний МОЦ 1 раз в

квартал

Цепова О.С., директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

11 Организация и проведение Международной

научно-практической конференции

совместно с ФГБОУ ВО ТГПУ

Октябрь

2020 г.

Цепова О.С., директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

Савельева О.В., методист,

зав. структурным

подразделением МОЦ

12 Организация совместно с УО по включению

дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ

общеобразовательных организаций в

систему ПФДО, в навигатор

дополнительного образования Кемеровской

области и активизации работы по

зачислению учащихся в АИС «Электронная

школа 2.0» на программы

Октябрь-

ноябрь

2020 г.

(по

отдельном

у плану)

Теплова Е.В., начальник УО

КГО

Цепова О.С., директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

13 Организация совместно с УО по включению

дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ дошкольных

образовательных организаций в систему

ПФДО, в навигатор дополнительного

образования Кемеровской области и

активизации работы по зачислению

учащихся в АИС «Электронная школа 2.0»

на программы

Ноябрь-

декабрь

2020 г.

(по

отдельном

у плану)

Теплова Е.В., начальник УО

КГО

Цепова О.С., директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

14 Подготовка проекта реестров

дополнительных общеобразовательных

программ, предполагаемых к реализации

муниципальными организациями КГО в

2021-2022 учебном году

Апрель

2021 г.

Цепова О.С., директор МБУ ДО
ЦДТ, руководитель МОЦ
Директора ОО КГО

15 Информационно-методическое

сопровождение разработки

муниципальными организациями КГО

дополнительных образовательных

программ, предполагаемых к реализации в

период летней кампании - 2021.

Апрель-

май 2021 г.

Савельева О.В., методист,

зав. структурным

подразделением МОЦ

16 Проведение независимой оценки качества

образовательной деятельности организаций,

реализующих дополнительные
общеобразовательные программы

Апрель-май

2021 г.

Теплова Е.В., начальник УО

КГО

17 Мониторинг процесса внедрения ПФДО на

территории КГО

В течение

реализации

проекта

Цепова О.С., директор МБУ ДО

ЦДТ, руководитель МОЦ
Савельева О.В., методист,

зав. структурным

подразделением МОЦ

18 Ведение муниципального сегмента реестра

сертификатов дополнительного

образования детей КГО

В течение

реализации

проекта

Сладкова И.А., педагог-

организатор, системный

администратор

19 Организация работы по привлечению

некоммерческих организаций к реализации

проекта по персонифицированному

финансированию дополнительного

образования детей

В течение

года

Теплова Е.В., начальник УО

КГО

https://help.pfdo.ru/agreement/user-document-update?id=35
https://help.pfdo.ru/agreement/user-document-update?id=35
https://help.pfdo.ru/agreement/user-document-update?id=35
https://help.pfdo.ru/agreement/user-document-update?id=35

20 Подготовка проектов справок и отчетов о

внедрение персонифицированного

финансирования дополнительного

образования в Киселёвском городском

округе

В течение

реализации

проекта

Цепова О.С., директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

21 Диссеминация опыта организации

деятельности МОЦ по внедрению ПФДО на

территории КГО (стажёрская площадка,

конкурсы, конференции, семинары и др.)

В течение

реализации

проекта

Цепова О.С., директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

Савельева О.В., методист,

зав. структурным

подразделением МОЦ

22 Подготовка ежегодного отчета о реализации на

территории муниципального образования
федерального проекта

Май 2021 г. Цепова О.С., директор МБУ ДО

ЦДТ, руководитель МОЦ

Приложение 2 к приказу

№ 72/1 «21» августа 2020 г.

Медиаплан
освещения деятельности Муниципального (опорного) центра

дополнительного образования детей (МОЦ)

на территории Киселёвского городского округа

№ Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

(Ф.И.О., должность)

1 Информационное обеспечение раздела

«МОЦ» на сайте МБУ ДО ЦДТ

В течение

деятельности

МОЦ

Савельева О.В., методист

МБУ ДО ЦДТ, зав.

структурным подразделением

МОЦ

2 Размещение пресс- и пост- релизов о

деятельности МОЦ:

- в СМИ города;

- на сайте управления образования и

администрации города Киселевска;

- на сайте МБУ ДО ЦДТ;

- в сети Интернет и социальных сетях.

В течение

деятельности

МОЦ

Лох Т.В., заведующий общим

отделом УО КГО

Сладкова И.А., педагог-

организатор, системный

администратор МОЦ

3 Подготовка материалов о возможностях

дополнительного образования для

размещения на страницах городских

газет.

По мере

необходимости

Лох Т.В., заведующий общим

отделом УО КГО

Цепова О.С. директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

4 Подготовка репортажей совместно с

ГТРК «Киселёвск».

По мере

необходимости

Цепова О.С. директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

5 Выступления перед органами местного

самоуправления

По мере

необходимости

Теплова Е.В., начальник

управления образования КГО

Лох Т.В., заведующий общим

отделом УО КГО

6 Разработка вебинаров для разных

категорий населения (педагогических

работников, родителей учащихся)

По мере

необходимости

Цепова О.С. директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

Савельева О.В., методист

МБУ ДО ЦДТ, зав.

структурным подразделением

МОЦ

 Проведение информационно-

методических мероприятий для

педагогических работников КГО

По мере

необходимости

Цепова О.С. директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

7 Подготовка материалов выступлений на

родительских собраниях в

общеобразовательных учреждениях КГО

2 раза в год Цепова О.С. директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

8 Проведение Дня открытых дверей в

учреждениях дополнительного

образования

1 раз в год

в первой декаде

сентября

Директора муниципальных

учреждений дополнительного

образования

9 Издание информационной продукции

(буклеты, презентации, памятки, банеры

и т.п.), освящающей ход реализации

По мере

необходимости

Цепова О.С. директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

приоритетного проекта на территории

КГО

10 Освещение деятельности МОЦ и

вопросов внедрения

персонифицированного

дополнительного образования детей в

КГО:

- на заседания МОЦ;

- в рамках научно-методических

мероприятий различного уровня.

По мере

необходимости

Не реже 1 раза в

полгода

Цепова О.С. директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

Савельева О.В., методист

МБУ ДО ЦДТ, зав.

структурным подразделением

МОЦ

11 Организация обратной связи (на сайте

МОЦ, телефонной поддержки и т.п.)

для ответов на вопросы родителей

В течение

деятельности

МОЦ

Цепова О. С., директор МБУ

ДО ЦДТ, руководитель МОЦ

	1. Утвердить план работы муниципального опорного центра дополнительного образования детей на 2020-2021 учебный год (приложение 1).